СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШАДРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]15.12 2022 № 18                                                                 с. Шадрино

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Шадринского сельсовета
Калманского района № 27 от 28.03.2019 г.
«Об утверждении Положения об оплате
труда муниципальных служащих
администрации Шадринского
сельсовета Калманского района
Алтайского края»

                  На основании постановления Правительства Алтайского края № 358 от 30.09.2022 г. «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих», руководствуясь Уставом муниципального образования Шадринский сельсовет Калманского района Алтайского края, Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов Шадринского сельсовета Калманского района № 27 от 28.03.2019 г.
[bookmark: _Hlk110934002]    «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Шадринского сельсовета Калманского района Алтайского края» (прилагается).
2. Повысить с 01.10.2022 в 1,04 раза установленные постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»
3. Настоящие решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие  на правоотношения, возникшие                              с 01.10.2022 г.
4. Направить настоящее решение главе администрации Шадринского сельсовета Калманского района для подписания и опубликования в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                     Е.В. Телешова
Приложение
к решению Шадринского сельсовета
 Калманского района
15.12 2022 № 18
Изменения в решение Совета депутатов Шадринского сельсовета Калманского района Алтайского края № 27 от 28.03.2022 г. «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Шадринского сельсовета Калманского района Алтайского края»
1. п.3 Порядок установления должностных окладов изложить в новой редакции»:
      Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются в размерах в соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» с учетом внесенных в него изменений.

	Наименование должности муниципальной службы
	Должностной оклад (руб.)

	Главные должности муниципальной службы

	Глава администрации муниципального образования
	5323

	Секретарь администрации муниципального образования
	4515